Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Беллыкская средняя общеобразовательная школа"

по ОКУД

по ОКПО 49695930

Красноярский край, Краснотуранский р-н, с. Беллык, ул. Ленина, д. 43,
т. 8(391)3474234

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

«Об утверждении учебных планов для 1-4
классов МБОУ «Беллыкская СОШ» на 2022-

2023 учебный год.

01-10-78 30.08.2022

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября
2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования» (с изменениями от 26.11.2010г.
№ 1241, от 22.09.2011г. № 2357, от 18.12.2012г. № 1060,от 29.12.2014г. № 1643, от 31.12.2015г.
№ 1576), Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 марта
2021г № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа
Министерства Просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г. N 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования»,  Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 6
октября 2009 г. N 373 «Об утверждении и введении в действие федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования» (с
изменениями от 26.11.2010г. №1241, от 22.09.2011г. №2357, от18.12.2012г. №1060,от
29.12.2014г. №1643, от 31.12.2015г. №1576,),  Постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 "Об утверждении санитарных
правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Постановления Главного
государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. N2 «Об утверждении санитарных
правил и норм СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или безвредности для человека факторов среды обитания», Устава МБОУ
«Беллыкская  СОШ»,  Программы развития  МБОУ  «Беллыкская  СОШ», Основной
образовательной программы начального общего образования МБОУ «Беллыкская СОШ»,
Протокола педагогического совета № 16  от   30.08.2022г. «Об утверждении учебных планов
МБОУ  «Беллыкская  СОШ»  на 2022-2023 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Учебный   план начального общего образования Муниципального  бюджетного
общеобразовательного учреждения «Беллыкская  средняя общеобразовательная  школа» (1
класс) на 2022–2023   учебный год (Приложение №1) и перечень учебников, используемых для
реализации учебного плана (Приложение №2).

2.Утвердить Учебный план начального общего образования Муниципального  бюджетного
общеобразовательного учреждения «Беллыкская  средняя общеобразовательная  школа» (2-4
классы) на 2022–2023  учебный год (Приложение №3) и перечень учебников, используемых
для реализации учебного плана (Приложение №4).

 3. План внеурочной деятельности для 1-4 классов Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Беллыкская средняя общеобразовательная школа» на
2022-2023 учебный год (Приложение №5).

4..Утвердить расписание уроков и внеурочной деятельности для 1-4 классов Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Беллыкская средняя общеобразовательная
школа» Краснотуранского района Красноярского края на 2022-2023 учебный год (Приложение

стр. 1 из 2

№6).

Руководитель
Директор учреждения

образования Орлова С. Л.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 2 из 2

		2022-09-19T10:50:03+0700
	Орлова Светлана Леонидовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью